в
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023 г. Ачинск 178-п

О внесении изменений в
постановление администрации города
Ачинска от 23.05.2023 № 151-п

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,
приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края
от 27.09.2018 № 555-0 «Об установлении порядка разработки и утверждения
схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного
самоуправления муниципальных образований Красноярского края», в связи с
технической ошибкой, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города
Ачинска,

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации города Ачинска от
23.05.2023 № 151-п «О внесении изменений в постановление администрации
города Ачинска от 06.04.2015 № 124-п» изложить в новой редакции, согласно
приложению к постановлению.

2. Отделу развития потребительского рынка администрации города
Ачинска (Жуковской Е.А.) представить в уполномоченный орган
Красноярского края схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Ачинска, а также вносимые в нее изменения в
десятидневный срок после утверждения, с целью размещения на едином
краевом портале «Красноярский край».

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого
заместителя Главы города Ачинска Пенского Е.А.

4. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве
массовой информации и разместить его на официальном сайте органов
местного самоуправления города Ачинска в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Постановление вступает
официального опубликования.

Г лава города Ачинска

в силу в день, следующий за днем его

И.П. Титенков

1

№

Тип
нестациона

рного
торгового

объекта

А дресны й ориентир
располож ения

Площ адь
земельного

участка, здания,
строения,

сооруж ения или
их части,

занимаемы е
нестационарны м

торговы м
объектом

Количество
нестационарны

х торговы х
объектов по

каж дому
адресному

ориентиру, шт.

Вид реализуемой
продукции

И нф ормация об
использовании

нестационарного
торгового объекта
субъектам и малого

или среднего
предпринимательства,

осущ ествляю щ им и
. торговую

деятельность

П ериод
размещ ения

Н Е С Т А Ц И О Н А РН Ы Е  ТО РГО В Ы Е О БЪ Е К ТЫ

63
3

павильон
ул. С портивная,
ю ж нее дом а №  7,
м икрорайона 2

80 / сооруж ение 1

Н епродовольственны е
товары  -
П родовольственны е
товары

субъект м алого или
среднего
предприним ательства

17.06.2038

63
4

павильон
ул. Спортивная,
ю ж нее дом а №  7,
м икрорайона 2

10 / сооруж ение 1

Н епродовольственны е
товары  -
П родовольственны е
товары

субъект малого или
среднего
предпринимательства

17.06.2038

63
5

павильон
ул. Спортивная,
ю ж нее дом а №  7,
м икрорайона 2

10 / сооруж ение 1

Н епродовольственны е
товары  -
П родовольственны е
товары

субъект малого или
среднего
предприним ательства

17.06.2038

2

№

Тип
нестациона

рного
торгового

объекта

А дресны й ориентир
располож ения

П лощ адь
земельного

участка, здания,
строения,

сооруж ения или
их части,

занимаемы е
нестационарны м

торговым
объектом

Количество
нестационарны

х торговы х
объектов по

каж дому
адресному

ориентиру, шт.

Вид реализуемой
продукции

И нф ормация об
использовании

нестационарного
торгового объекта
субъектам и малого

или среднего
предпринимательства,

осущ ествляю щ им и
торговую

деятельность

П ериод
размещ ения

63
6

павильон
ул. Спортивная,
ю ж нее дом а №  7,
м икрорайона 2

25 / сооруж ение 1

Н епродовольственны е
товары  -
П родовольственны е
товары

субъект м алого или
среднего
предприним ательства

17.06.2038

63
7

павильон
ул. Кравченко,
северо-восточнее
здания 9

90 / сооруж ение 1

Н епродовольственны е
товары  -
П родовольственны е
товары

субъект малого или
среднего
предприним ательства

17.06.2038

63
8

павильон
ул. Кравченко,
северо-восточнее
здания 9

15 / сооружение 1

Н епродовольственны е
товары  -
П родовольственны е
товары

субъект малого или
среднего
предприн им ател ьства

17.06.2038

63
9

павильон
ул. Кравченко,
северо-восточнее
здания 9

54 / сооруж ение 1

Н епродовольственны е
товары  -
П родовольственны е
товары

субъект м алого или
среднего
предприним  ател ьства

17.06.2038

64
0

павильон ул. Строителей
ю ж нее д. 20

20 / сооружение 1 Н епродовольственны е
товары  -
П родовольственны е

субъект м алого или
среднего
предприним ательства

17.06.2038

3

№

Тип
нестациона

рного
торгового

объекта

А дресны й ориентир
располож ения

Площ адь
земельного

участка, здания,
строения,

сооруж ения или
их части,

занимаем ы е
нестационарны м

торговы м
объектом

К оличество
нестационарны

х торговы х
объектов по

каж дому
адресном у

ориентиру, шт.

Вид реализуемой
продукции

Инф ормация об
использовании

нестационарного
торгового объекта
субъектами малого

или среднего
предпринимательства,

осущ ествляю щ им и
торговую

деятельность

П ериод
размещ ения

товары

64
1

павильон
ул. Кравченко,
северо-восточнее
здания 9

40 / сооруж ение 1

Н епродовольственны е
товары  -
П родовольственны е
товары

субъект малого или
среднего
предпринимательства

17.06.2038

64
2

павильон
ул. Кравченко,
северо-восточнее
здания 9

31 / сооруж ение 1

Н епродовольствен н ы е
товары  -
П родовольственны е
товары

субъект малого или
среднего
предпринимательства

17.06.2038

64
3

павильон
ул. С портивная,
ю ж нее дом а №  7,
микрорайона 2

80 / сооруж ение 1

Н епродовольственны е
товары  -
П родовольственны е
товары

субъект м алого или
среднего
предпринимательства

17.06.2038